

国立大学法人山形大学の中期計画新旧対照表

現 行		変 更 案		変更理由
平成 23 年 度	別表（収容定員）		別表（収容定員）	
	人文学部	1, 240人	人文学部	1, 240人
	地域教育文化学部	960人	地域教育文化学部	960人
	理学部	740人	理学部	740人
	医学部	930人	医学部	930人
		（うち医師養成に係る分野 680人）		（うち医師養成に係る分野 680人）
	工学部	2, 540人	工学部	2, 540人
	農学部	620人	農学部	620人
	社会文化システム研究科	24人	社会文化システム研究科	24人
		（うち 修士課程 24人）		（うち 修士課程 24人）
	地域教育文化研究科	28人	地域教育文化研究科	28人
		（うち 修士課程 28人）		（うち 修士課程 28人）
	医学系研究科	199人	医学系研究科	199人
		〔うち 博士課程 104人〕		〔うち 博士課程 104人〕
		博士前期課程 62人		博士前期課程 62人
	博士後期課程 33人		博士後期課程 33人	
理工学研究科	753人	理工学研究科	747人	
	〔うち博士前期課程 654人〕		〔うち博士前期課程 650人〕	
	博士後期課程 99人		博士後期課程 97人	
農学研究科	96人	農学研究科	96人	
	（うち 修士課程 96人）		（うち 修士課程 96人）	
教育実践研究科	40人	教育実践研究科	40人	
	（うち専門職学位課程 40人）		（うち専門職学位課程 40人）	

理工学研究科の
入学定員見直し
のため

国立大学法人山形大学の中期計画新旧対照表

現 行		変 更 案		変更理由
平成 24 年 度	別表（収容定員）		別表（収容定員）	
	人文学部	1, 240人	人文学部	1, 240人
	地域教育文化学部	960人	地域教育文化学部	960人
	理学部	740人	理学部	740人
	医学部	955人	医学部	955人
		（うち医師養成に係る分野 705人）		（うち医師養成に係る分野 705人）
	工学部	2, 510人	工学部	2, 510人
	農学部	620人	農学部	620人
	社会文化システム研究科	24人	社会文化システム研究科	24人
		（うち 修士課程 24人）		（うち 修士課程 24人）
	地域教育文化研究科	28人	地域教育文化研究科	28人
		（うち 修士課程 28人）		（うち 修士課程 28人）
	医学系研究科	202人	医学系研究科	202人
		〔うち 博士課程 104人〕		〔うち 博士課程 104人〕
	博士前期課程 62人		博士前期課程 62人	
	博士後期課程 36人		博士後期課程 36人	
理工学研究科	753人	理工学研究科	741人	
	〔うち博士前期課程 654人〕		〔うち博士前期課程 646人〕	
	博士後期課程 99人		博士後期課程 95人	
農学研究科	96人	農学研究科	96人	
	（うち 修士課程 96人）		（うち 修士課程 96人）	
教育実践研究科	40人	教育実践研究科	40人	
	（うち専門職学位課程 40人）		（うち専門職学位課程 40人）	

理工学研究科の
入学定員見直し
のため

国立大学法人山形大学の中期計画新旧対照表

現 行		変 更 案		変更理由
別表（収容定員）		別表（収容定員）		
平成 25 年 度	人文学部	1, 240人	人文学部	1, 240人
	地域教育文化学部	960人	地域教育文化学部	960人
	理学部	740人	理学部	740人
	医学部	980人	医学部	980人
		(うち医師養成に係る分野 730人)		(うち医師養成に係る分野 730人)
	工学部	2, 480人	工学部	2, 480人
	農学部	620人	農学部	620人
	社会文化システム研究科	24人	社会文化システム研究科	24人
		(うち 修士課程 24人)		(うち 修士課程 24人)
	地域教育文化研究科	28人	地域教育文化研究科	28人
		(うち 修士課程 28人)		(うち 修士課程 28人)
	医学系研究科	202人	医学系研究科	202人
		〔うち 博士課程 104人〕		〔うち 博士課程 104人〕
	博士前期課程 62人		博士前期課程 62人	
	博士後期課程 36人		博士後期課程 36人	
理工学研究科	753人	理工学研究科	739人	
	〔うち博士前期課程 654人〕		〔うち博士前期課程 646人〕	
	博士後期課程 99人		博士後期課程 93人	
農学研究科	96人	農学研究科	96人	
	(うち 修士課程 96人)		(うち 修士課程 96人)	
教育実践研究科	40人	教育実践研究科	40人	
	(うち専門職学位課程 40人)		(うち専門職学位課程 40人)	
				理工学研究科の 入学定員見直し のため

国立大学法人山形大学の中期計画新旧対照表

現 行		変 更 案		変更理由
平成 26 年 度	別表（収容定員）		別表（収容定員）	
	人文学部	1, 240人	人文学部	1, 240人
	地域教育文化学部	960人	地域教育文化学部	960人
	理学部	740人	理学部	740人
	医学部	995人	医学部	995人
		（うち医師養成に係る分野 745人）		（うち医師養成に係る分野 745人）
	工学部	2, 480人	工学部	2, 480人
	農学部	620人	農学部	620人
	社会文化システム研究科	24人	社会文化システム研究科	24人
		（うち 修士課程 24人）		（うち 修士課程 24人）
	地域教育文化研究科	28人	地域教育文化研究科	28人
		（うち 修士課程 28人）		（うち 修士課程 28人）
	医学系研究科	202人	医学系研究科	202人
		〔うち 博士課程 104人〕		〔うち 博士課程 104人〕
		博士前期課程 62人		博士前期課程 62人
	博士後期課程 36人		博士後期課程 36人	
理工学研究科	753人	理工学研究科	739人	
	〔うち博士前期課程 654人〕		〔うち博士前期課程 646人〕	
	博士後期課程 99人		博士後期課程 93人	
農学研究科	96人	農学研究科	96人	
	（うち 修士課程 96人）		（うち 修士課程 96人）	
教育実践研究科	40人	教育実践研究科	40人	
	（うち専門職学位課程 40人）		（うち専門職学位課程 40人）	

理工学研究科の
入学定員見直し
のため

国立大学法人山形大学の中期計画新旧対照表

現 行		変 更 案		変更理由
平成 27 年 度	別表（収容定員）		別表（収容定員）	
	人文学部	1, 240人	人文学部	1, 240人
	地域教育文化学部	960人	地域教育文化学部	960人
	理学部	740人	理学部	740人
	医学部	1, 000人 (うち医師養成に係る分野 750人)	医学部	1, 000人 (うち医師養成に係る分野 750人)
	工学部	2, 480人	工学部	2, 480人
	農学部	620人	農学部	620人
	社会文化システム研究科	24人 (うち 修士課程 24人)	社会文化システム研究科	24人 (うち 修士課程 24人)
	地域教育文化研究科	28人 (うち 修士課程 28人)	地域教育文化研究科	28人 (うち 修士課程 28人)
	医学系研究科	202人 (うち 博士課程 104人 博士前期課程 62人 博士後期課程 36人)	医学系研究科	202人 (うち 博士課程 104人 博士前期課程 62人 博士後期課程 36人)
	理工学研究科	753人 (うち博士前期課程 654人 博士後期課程 99人)	理工学研究科	739人 (うち博士前期課程 646人 博士後期課程 93人)
	農学研究科	96人 (うち 修士課程 96人)	農学研究科	96人 (うち 修士課程 96人)
	教育実践研究科	40人 (うち専門職学位課程 40人)	教育実践研究科	40人 (うち専門職学位課程 40人)

理工学研究科の
入学定員見直し
のため